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Trudna sytuacja finansowa mazowieckich szpitali
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O poważnych trudnościach finansowymi szpitali, związanych z ustawowymi podwyżkami płac w

ochronie zdrowia dyskutowała 29 sierpnia sejmikowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej, pod

przewodnictwem Krzysztofa Strzałkowskiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej wraz z kadrą zarządzającą mazowieckich szpitali oraz dyrektorem Oddziału

Mazowieckiego Narodowego Funduszu Zdrowia Zbigniewem Terekiem dyskutowali na temat realizacji zapisów zawartych w

ustawie o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w

podmiotach leczniczych.

Trudności z realizacją ustawy

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UMWM Agnieszka Gonczaryk poinformowała komisję o trudnościach

wojewódzkich podmiotów leczniczych związanych z wywiązaniem się z ustawowego wzrostu wynagrodzeń pracowników

ochrony zdrowia:

chaotyczny przebieg procesu aneksowania umów,

wątpliwości dotyczące przeprowadzania prawidłowej kwalifikacji pracowników do właściwej grupy zawodowej,

brak wystarczających środków finansowych na realizację wzrostu wynagrodzeń oraz na pokrycie innych kosztów

funkcjonowania wojewódzkich podmiotów leczniczych,

szacunkowy charakter kosztów realizacji wzrostu wynagrodzenia pracowników w ochronie zdrowia,

roszczenia płacowe pracowników nieobjętych podwyżkami gwarantowanymi przez ustawę – wstępnie to ponad 6,82



mln zł miesięcznie,

wzrost innych kosztów funkcjonowania podmiotów leczniczych o ponad 13,8 mln zł miesięcznie (energia elektryczna,

gaz, woda, leki, materiały medyczne, śmieci),

zmiana wyceny świadczeń uwzględniająca niedoszacowanie kosztów związanych ze wzrostem wynagrodzeń w

ochronie zdrowia.

Dramatyczna sytuacja szpitali

Radni oraz zaproszeni goście zgodnie przyznali, że sytuacja jest dramatyczna. Warunki finansowe zaproponowane przez NFZ

znacząco odbiegają od realnych kosztów związanych ze wzrostem wynagrodzenia zasadniczego, co wiąże się z koniecznością

pokrycia ich ze środków własnych mazowieckich szpitali.

Krzysztof Żochowski – dyrektor Szpitala Powiatowego SPZOZ w Garwolinie, wiceprzewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia

i Kultury Fizycznej, wiceprzewodniczący Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych:

 – Sytuacja jest naprawdę dramatyczna. Mam doświadczenie kilkunastoletniego zarządzania szpitalem

powiatowym i tak źle jeszcze nigdy nie było (...) Dramatyczny niedobór środków finansowych występuje i jeżeli coś

się nie wydarzy, to około 150 szpitali powiatowych w Polsce jest na prostej linii do upadłości.

Robert Mazur – dyrektor Szpitala Wolskiego SPZOZ w Warszawie:

 – Pieniędzy jest dramatycznie mało. (…) Po zmianach ustawowych w skali półrocza na same podwyżki

wynagrodzeń zabraknie nam 5 mln zł (…) Wzrost kosztów działalności wynosi średnio od 15 do 30 proc. (…)

Ostrożnie szacuję, że w skali roku doliczając drożyznę zabraknie nam 20 mln zł, z budżetem szpitala rocznym 100

mln zł.

Waldemar Rybak – dyrektor Szpitala Powiatowego SPZOZ w Mławie:

 – Budżet naszego szpitala to 50 mln zł (…) teraz niedobór środków jest 500 tys. miesięcznie. Szpital do tej pory

wychodził na zero (…) teraz ma szansę wygenerować dług 6 mln zł tylko dlatego, że wkradł się błąd w podziale

tych środków.

Jerzy Wielgolewski, dyrektor Szpitala Powiatowego SPZOZ – Zespół Zakładów w Makowie Mazowieckim:

– Szpital którym kieruję przez 12 lat generował dodatnie wyniki finansowe. Teraz chciałbym uzyskać odpowiedź

dlaczego po wprowadzeniu tej ustawy mój szpital zacznie się chylić ku upadkowi. Ktoś musi odpowiedzieć, gdzie

został popełniony błąd. (…) Oczywiście powinniśmy dyskutować o tym, że dramatycznie rosną nam koszty

funkcjonowania, my też spodziewamy się kilkukrotnego wzrostu cen energii elektrycznej (…) Musimy znaleźć

jakieś rozwiązanie (…) A czekają nas jeszcze podwyżki dla pracowników realizujących świadczenia na kontraktach.

Zapowiedź przygotowania stanowiska Sejmiku

Przewodniczący komisji Krzysztof Strzałkowski zapowiedział poruszenie aktualnej sytuacji szpitali mazowieckich na

najbliższym posiedzeniu sejmiku 13 września oraz przygotowanie stanowiska sejmiku w tej sprawie.
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